

Skatteministeriet J.nr. 2004-211-0016

Den

**Til**

**Folketingets Skatteudvalg**

**L 32- forslag til lov om ændring af momsloven (Justering af momsreglerne for indførelse af visse magasiner, tidsskrifter m.v.).**

Hermed fremsendes en tilkendegivelse, som jeg ønsker optaget i udvalgets tillægsbetænkning over lovforslaget.

Kristian Jensen

/ John Fuhrmann

### **Skatteministerens tilkendegivelser til tillægsbetænkning til L 32:**

Skatteministeren har under Folketingets behandling af forslaget tilkendegivet, at Skatteministeriet har drøftet både problemerne med dansk momspålæggelse af småforsendelser, trykt i et EU-land og indført via et 3. land og problemerne, når trykning er foregået i et 3. land og småforsendelserne indføres derfra, med Kommissionen. Jeg kan oplyse, at dette er sket på møder i sommeren 2003 og efteråret 2004.

Disse drøftelser har resulteret i et tilsagn fra Kommissionen om for de øvrige EU-lande at forelægge et forslag til en dansk undtagelse fra en minimumsgrænse for magasiner m.v., som efter trykning i udlandet sendes ud af EU for at blive forsendt til privatpersoner i Danmark

Det forventes at Kommissionens forslag til Rådets afgørelse herom vil blive fremsat kort tid efter nytår.

Med hensyn til et indgreb over for 3. landes indførsler er første skridt netop taget, idet Kommissionen den 8. december 2004 har udsendt resultatet af en undersøgelse af forsendelsernes omfang og en værdiansættelse af indholdet. (Summary results of the economic survey on the importation of small consignments - Doc.TAXUD/36/3/by – working document 1/2004).

Kommissionen har anmodet medlemslandene om kommentarer senest den 22. december 2004 inden rapporten færdiggøres.

Beslutningen om undersøgelsen blev taget af medlemslandenes generaldirektører for told og afgifter. Danmark vil naturligvis støtte det fortsatte arbejde med indførelse af en regel som afskærer, at bl.a. magasiner og tidsskrifter kan indføres momsfrit i EU fra 3. lande til privatpersoner.

Der er med den tidligere nævnte danske anmodning om en undtagelse for tryksager trykt i EU og indført via 3. lande blevet sat fokus på problemstillingen. En række andre medlemslande har samme momsmæssige problemer som Danmark.

Danmark vil naturligvis arbejde for en så hurtig beslutningsproces som muligt og jeg vil derfor også selv kontakte den ansvarlige kommissær, med henblik på at fremme sagen.